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BÜAB AVRUPA BİRLİĞİ BÜLTENİ 

Sayı: 164 21-27 Ağustos 2023 

 

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Hakan DUMLU, Arş. Gör. Aykut 

KARAKUŞ  

 

1. AB’DEN DİN VE İNANÇ ÖZGÜRLÜĞÜNE İLİŞKİN AÇIKLAMA 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 22 Ağustos Din veya 

İnanç Temelli Şiddet Eylemleri Mağdurlarını Anma Uluslararası Günü vesilesi ile bir 

açıklamada bulundu. Din ve inanç özgürlüğünün İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi’nin 18. 

maddesi ile güvence altına alınmasının üzerinden 75 yıl geçtiğine dikkat çeken Yüksek 

Temsilci, günümüzde hala din ve inanç temelli fiziksel şiddetin devam ettiğini belirtti. Yüksek 

Temsilci ayrıca AB’nin din ve inanç özgürlüğünü savunmaya kararlı olduğunu, bu bağlamda 

STK’lar başta olmak üzere sivil inisiyatiflere 5 milyon avroluk bir mali destek sağlayacağını 

duyurdu. 

AB Zirvesi, 21 Ağustos 2023 

Council of the EU, (21.08.2023) “International Day Commemorating the Victims of Acts of 

Violence based on Religion or Belief (22 August 2023): Statement by the High Representative 

on behalf of the EU”. Erişim Adresi: https://l24.im/QWviENJ  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

2. AB’DEN LİBYA AÇIKLAMASI 

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Peter Stano, Libya Merkez Bankası’nın yeniden 

birleşme kararına ilişkin bir açıklamada bulundu. AB’nin Libya Merkez Bankası’nın üniter ve 

egemen bir kurum olarak yeniden birleşme kararından memnun olduğunu ifade eden Sözcü, 

ilgili kararın istikrarlı ve müreffeh bir Libya için önemli bir gelişme olduğuna dikkat çekti. 

Sözcü ayrıca kararın ulusal seçimlerin yapılması için taraflara fırsat sunduğunu, istikrarlı ve 

sürdürülebilir bir siyasi çözüm için müzakerelerin kritik önem taşıdığını sözlerine ekledi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 21 Ağustos 2023 

https://l24.im/QWviENJ
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European External Action Service, (21.08.2023) “Libya: Statement by the Spokesperson on the 

reunification of the Central Bank”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/libya-

statement-spokesperson-reunification-central-bank_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

3. ATİNA’DA TOPLANAN 11 BALKAN LİDERİ ORTAK BİR BİLDİRİ 

YAYIMLADI 

Yunanistan’ın ev sahipliğinde bir araya gelen Balkan ülkelerinin 11 lideri, ortak bir bildiri 

yayımlayarak görüşlerini beyan ettiler. Balkan liderleri, Rusya’nın saldırganlığı karşısında 

demokrasi ve hukukun üstünlüğü değerlerine dayanarak uluslararası kabul görmüş sınırları 

içerisinde Ukrayna’nın bağımsızlığına, egemenliğine ve toprak bütünlüğüne sarsılmaz bir 

destek vermeye devam edeceklerini açıkladılar. 

Atina Bildirgesi’nde ayrıca “savaş suçları ve diğer vahşetlerin cezasız kalamayacağı” kabul 

edildi ve tüm sorumluların hesap vermesi gerektiği belirtildi. Öte yandan liderler, Avrupa 

Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ve Avrupa Konseyi Başkanı Charles Michel’in 

huzurunda, Batı Balkanlar, Ukrayna ve Moldova Cumhuriyeti ile zenginleştirilmiş bir AB 

vizyonunun tamamlanması için bir hedef belirlemenin öneminin altını çizdiler. 

Kathimerini, 22 Ağustos 2023 

Kathimerini, (22.08.2023) “Eleven Balkan leaders, joined by EU officials, issue Athens 

Declaration”. Erişim Adresi: https://www.ekathimerini.com/news/1218251/eleven-balkan-

leaders-joined-by-eu-officials-issue-athens-declaration/  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

4. “BİR AB ÜYESİ OLARAK BULGARİSTAN, TÜRKİYE’NİN AB YOLUNDAKİ 

ÇABALARINI DESTEKLİYOR” 

Bulgaristan Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Mariya Gabriel, Türk mevkidaşı 

Hakan Fidan ile Ankara’da düzenlediği ortak basın toplantısında, Bulgaristan’ın Avrupa Birliği 

(AB) üyesi bir ülke olarak Türkiye’nin Avrupa yolundaki çabalarını desteklediğini söyledi. 

Bulgar bakan ayrıca komşu ülkeler ve NATO ortakları olarak Bulgaristan ve Türkiye’nin 

Karadeniz bölgesindeki güvenlik ve istikrarı koruma ve sürdürme sorumluluğu olduğuna 

dikkati çekti. Türkiye Dışişleri Bakanı Hakan Fidan ise Türkiye’nin AB üyeliğinin hem AB 

hem de bölge için yeni fırsatlar yaratacağını söyledi. 

Öte yandan Bakan Gabriel, göçle mücadele konusunun Bulgaristan ve Türkiye için 

öncelikli olduğunu bildirdi. Bu bağlamda düzensiz göçle ortak mücadelede alınacak olumlu 

sonuçların tüm AB için de öncelikli olduğuna dikkati çekti. Türkiye’nin çok sayıda sığınmacıyı 

barındırmak ve düzensiz göçle mücadele edebilmek için ciddî bir çaba sarf ettiğini belirten 

Gabriel, bu çabanın AB tarafından da görülüp gerekli desteğin verileceğine inandığını söyledi. 

Bulgarian News Agency, 22 Ağustos 2023 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/libya-statement-spokesperson-reunification-central-bank_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/libya-statement-spokesperson-reunification-central-bank_en
https://www.ekathimerini.com/news/1218251/eleven-balkan-leaders-joined-by-eu-officials-issue-athens-declaration/
https://www.ekathimerini.com/news/1218251/eleven-balkan-leaders-joined-by-eu-officials-issue-athens-declaration/
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Bulgarian News Agency, (22.08.2023) “Foreign Minister Gabriel: Bulgaria, as EU Member 

State, Supports Ankara’s Efforts on Its European Path”. Erişim Adresi: 

https://www.bta.bg/en/news/balkans/510039-foreign-minister-gabriel-bulgaria-as-an-eu-

member-state-supports-ankara-s-eff  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

5. AB’DEN BATI ŞERİA AÇIKLAMASI 

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Peter Stano, İsrail’in işgali altında tuttuğu Batı Şeria’da 

gerçekleşen terör saldırılarına ilişkin bir açıklamada bulundu. Cumartesi ve Pazartesi günü 

düzenlenen terör saldırılarında 3 İsrail vatandaşının hayatını kaybettiğini duyuran Sözcü, 

hayatını kaybedenlerin yakınlarına taziye dileklerini iletti. AB’nin terörizmin her türlüsüne 

şiddetle karşı olduğuna dikkat çeken Sözcü, saldırıyı düzenleyenleri kınadı. Sözcü ayrıca 

AB’nin, İsrail’in işgal ettiği Batı Şeria’da devam eden şiddet olaylarından endişe duyduğunu 

sözlerine ekledi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 23 Ağustos 2023 

European External Action Service, (23.08.2023) “Israel/Palestine: Statement by the 

Spokesperson on the latest terror attacks”. Erişim adresi: 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/israelpalestine-statement-spokesperson-latest-terror-

attacks_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

6. AB’DEN SRETTHA THAVISIN’E TEBRİK MESAJI 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Tayland’da 

gerçekleştirilen genel seçimlere ilişkin bir açıklamada bulundu. Seçim sonuçlarına göre Srettha 

Thavisin’in başbakan seçildiğini duyuran Yüksek Temsilci, Thavisin’i tebrik etti. Bölgesel 

istikrar, sürdürülebilir kalkınma, demokrasi ve insan haklarını koruma, serbest ve adil ticareti 

desteklemek amacıyla yeni hükümetle yakın çalışmayı dört gözle beklediklerini ifade eden 

Yüksek Temsilci, AB’nin ilgili iş birliği alanlarında Taylan ile ilişkilerini derinleştirmeyi 

amaçladığını belirtti. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 23 Ağustos 2023 

European External Action Service, (23.08.2023) “Thailand: Statement by the High 

Representative on the election of Srettha Thavisin as Prime Minister”. Erişim adresi: 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/thailand-statement-high-representative-election-srettha-

thavisin-prime-minister_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

 

https://www.bta.bg/en/news/balkans/510039-foreign-minister-gabriel-bulgaria-as-an-eu-member-state-supports-ankara-s-eff
https://www.bta.bg/en/news/balkans/510039-foreign-minister-gabriel-bulgaria-as-an-eu-member-state-supports-ankara-s-eff
https://www.eeas.europa.eu/eeas/israelpalestine-statement-spokesperson-latest-terror-attacks_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/israelpalestine-statement-spokesperson-latest-terror-attacks_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/thailand-statement-high-representative-election-srettha-thavisin-prime-minister_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/thailand-statement-high-representative-election-srettha-thavisin-prime-minister_en
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7. ERMENİSTAN DIŞİŞLERİ BAKANI, YUKARI KARABAĞ HAKKINDA AB 

BÜYÜKELÇİSİ İLE GÖRÜŞTÜ 

Ermenistan Dışişleri Bakanı Ararat Mirzoyan, Avrupa Birliği’nin (AB) Ermenistan 

Cumhuriyeti Heyeti Başkanı Büyükelçi Andrea Wiktorin’i diplomatik misyonunun sona ermesi 

münasebetiyle kabul etti. Görüşmede bölgesel güvenlik ve istikrar konuları ele alınırken Bakan 

Mirzoyan, özellikle Yukarı Karabağ’daki krizin çözümüne yönelik tedbirlerin alınmasının 

aciliyetine vurgu yaptı. Bu bağlamda Laçın Koridoru’nun yeniden faaliyete geçmesinin lüzumu 

belirtildi.  

EU Neighbours East, 23 Ağustos 2023 

EU Neighbours East, (23.08.2023) “Armenian Foreign Minister meets EU Ambassador and 

stresses the urgency of resolving humanitarian crisis in Nagorno-Karabakh”. Erişim Adresi: 

https://euneighbourseast.eu/news/latest-news/armenian-foreign-minister-meets-eu-

ambassador-and-stresses-the-urgency-of-resolving-humanitarian-crisis-in-nagorno-karabakh/  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

8. AB, KARADENİZ TAHIL ANLAŞMASI’NA DESTEĞİNİ YİNELEDİ 

Avrupa Konseyi Başkanı Charles Michel, 3. Kırım Platformu zirvesinde Kırım Tatarlarının 

acılarını andı. Zirveye bir video mesajıyla hitap eden Michel, Kırım Özerk Cumhuriyeti ve 

Akyar (Sivastopol) şehri de dâhil olmak üzere Ukrayna’nın topraklarının statüsünü 

değiştirmeye yönelik her türlü yasa dışı girişimi tanımayı reddettiklerini bir kere daha bildirdi.  

Michel ayrıca Birleşmiş Milletler (BM) ve Türkiye’nin, Karadeniz tahıl anlaşmasının 

yeniden yürürlüğe girmesine yönelik çabalarına destek verdi. Türkiye ve BM’nin aracılık ettiği, 

Ukrayna tahılının Karadeniz üzerinden ihraç edilmesine ilişkin anlaşmadan Rusya’nın temmuz 

ayında çekildiğini hatırlatan Michel, Rusya’nın limanları abluka altına alarak ve hatta buralara 

saldırarak gıdayı bir silah hâline getirmeye devam ettiğini öne sürdü.  

Anadolu Agency, 23 Ağustos 2023 

Anadolu Agency, (23.08.2023) “EU reiterates support for Black Sea grain deal”. Erişim Adresi: 

https://www.aa.com.tr/en/europe/eu-reiterates-support-for-black-sea-grain-deal/2974680  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

9. AB DİJİTAL HİZMETLER YASASI YÜRÜRLÜĞE GİRDİ 

Ekim 2022’den beri gündemde olan ve kısaca Dijital Hizmetler Yasası olarak bilenen Dijital 

Hizmetlere Dair Tek Pazar Hakkındaki Tüzük 25 Ağustos 2023 tarihinde yürürlüğe girdi. 

Çevrimiçi platformlarda yayınlanan içeriklerin veri toplama, gizlilik, dezenformasyon, nefret 

söyleminin önlenmesini içeren bir dizi önlemi hayata geçiren yeni yasa; Avrupa Birliği sınırları 

içerisinde faaliyet gösteren Google, Facebook, Amazon gibi birçok teknoloji devini 

ilgilendiriyor. Yeni yasa ile AB içerisinde aylık 45 milyondan fazla kullanıcısı olan çevrimiçi 

19 platform; Avrupa Birliği’nin ilgili kurumlarıyla iş birliği içerisinde olarak bağımsız denetimi 

kabul edecek.  

https://euneighbourseast.eu/news/latest-news/armenian-foreign-minister-meets-eu-ambassador-and-stresses-the-urgency-of-resolving-humanitarian-crisis-in-nagorno-karabakh/
https://euneighbourseast.eu/news/latest-news/armenian-foreign-minister-meets-eu-ambassador-and-stresses-the-urgency-of-resolving-humanitarian-crisis-in-nagorno-karabakh/
https://www.aa.com.tr/en/europe/eu-reiterates-support-for-black-sea-grain-deal/2974680
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The Verge, 25 Ağustos 2023 

Emma Roth, (25.08.2023) “The EU’s Digital Services Act goes into effect today: here’s what 

that means”, The Verge. Erişim Adresi: https://www.theverge.com/23845672/eu-digital-

services-act-explained  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

10. AB’DEN LİBYALI LİDERLERE “GEÇİŞ AŞAMASINI BİTİRME” ÇAĞRISI 

Avrupa Birliği (AB) Libya liderlerini “geçiş aşamasını” sonlandırmaya ve ülkedeki krizi 

aşmaya çağırdı. AB’nin Libya Büyükelçisi Jose Sabadell, ülkedeki görev süresinin bitiminden 

önce Libyalı liderlerle görüştü. Çarşamba akşamı Başkanlık Konseyi Başkanı Muhammed el-

Menfi ile görüştükten sonra perşembe günü de geçici Ulusal Birlik Hükûmetinin başkanı 

Abdulhamid Dibeybe ile bir araya geldi. Bu görüşmelerde Sabadell, Avrupa’nın Libya krizini 

çözmeye yönelik stratejisini vurguladı. 

AB Büyükelçisi Sabadell’e göre zorlu bölgesel durum; olumlu eğilimlerin pekiştirilmesi, 

geçmişe dönüşlerin engellenmesi ve geçiş döneminin seçimlerle sona erdirilmesi yoluyla 

istikrarın güçlendirilmesini daha da acil hâle getiriyor. Sabadell aynı zamanda AB’nin Libya’yı 

desteklemeye devam etmeye hazır olduğunun altını çizerek özellikle düzensiz göç konusunda 

iş birliğinin artırılması gerektiğini işaret etti. 

Asharq Al-Awsat, 25 Ağustos 2023 

Asharq Al-Awsat, (25.08.2023) “European Union Urges Libyan Leaders to ‘End Transitional 

Phase’”. Erişim Adresi: https://english.aawsat.com/arab-world/4507141-european-union-

urges-libyan-leaders-%E2%80%98end-transitional-phase%E2%80%99  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

11. AB’DEN İSRAİLLİ BAKANA KINAMA 

Avrupa Birliği, İsrail Ulusal Güvenlik Bakanı Itamar Ben Gvir’in Filistin halkına yönelik 

sarf ettiği sözleri kınadığını açıkladı. Avrupa Birliği tarafından kamuoyuyla paylaşılan kınama 

mesajında tüm insanların eşit olduğu ve herkesin aynı şekilde muamele görmesi gerektiği 

vurgulanırken; bölgedeki yerleşimlerin hukuksuz olduğu ve bu haliyle barışın önünde bir engel 

teşkil ettiği de ifade edildi. Bakan Ben Gvir, bir İsrail televizyonuna yaptığı açıklamada 

kendisinin, eşinin ve çocuklarının Batı Şeria sokaklarında yürüme hakkının “Arapların” hakaret 

ve seyahat etme hakkından çok daha önemli olduğunu söylemişti.  

CNN, 25 Ağustos 2023 

Kareem Khadder, (25.08.2023) “US, EU slam far-right Israeli minister’s ‘racist’ claim his rights 

outweigh that of Palestinians”, CNN. Erişim Adresi: 

https://edition.cnn.com/2023/08/25/world/israeli-minister-racist-claim-intl/index.html  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

https://www.theverge.com/23845672/eu-digital-services-act-explained
https://www.theverge.com/23845672/eu-digital-services-act-explained
https://english.aawsat.com/arab-world/4507141-european-union-urges-libyan-leaders-%E2%80%98end-transitional-phase%E2%80%99
https://english.aawsat.com/arab-world/4507141-european-union-urges-libyan-leaders-%E2%80%98end-transitional-phase%E2%80%99
https://edition.cnn.com/2023/08/25/world/israeli-minister-racist-claim-intl/index.html
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12. EUROSTAT SIĞINMA VERİLERİNİ AÇIKLADI 

Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat), 2023 yılının Mayıs ayına ait sığınma verilerini açıkladı. 

Verilere göre 2023 yılının Mayıs ayında 80,375 kişi ilk kez bir AB ülkesine uluslararası koruma 

başvurusunda bulundu. Başvurular 2022 yılının Mayıs ayına kıyasla yüzde 27 oranında bir artış 

gösterdi. En yüksek başvuru ise 12,110 kişi ile Suriye vatandaşlarından geldi. Suriye 

vatandaşlarını 7,210 kişi ile Afganistan vatandaşları, 7,015 kişi ile Venezuela vatandaşları ve 

6,745 kişi ile Kolombiya vatandaşları takip etti.   

Avrupa İstatistik Ofisi, 25 Ağustos 2023 

Eurostat, (25.08.2023) “Over 80 000 asylum seekers in May 2023”. Erişim Adresi: 

https://ec.europa.eu/eurostat/en/web/products-eurostat-news/w/ddn-20230825-1  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

13. AB’DEN SIRP CUMHURİYETİ AÇIKLAMASI 

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Peter Stano, Sırp Cumhuriyeti’nin yürürlüğe koyduğu 

hakaret yasasına ilişkin açıklamada bulundu. İlgili kararın medya ve sivil topluma gereksiz ve 

orantısız kısıtlamalar getirdiğine dikkat çeken Sözcü, karardan üzüntü duyduklarını belirtti. 

Kararın Bosna Hersek’in AB adaylığı ile uyuşmadığını ifade eden Sözcü, AB’nin Bosna 

Hersek’ten ifade ve medya özgürlüğünü, gazetecilerin korunmasını garanti altına almasını 

beklediğini duyurdu.  Sözcü ayrıca ilgili kararın sadece Sırp Cumhuriyeti’nde ikamet edenlerin 

değil tüm Bosna Hersek vatandaşlarını etkilediğini sözlerine ekledi.  

Avrupa Dış Eylem Servisi, 26 Ağustos 2023 

European External Action Service, (26.08.2023) “BiH: Statement by the Spokesperson on the 

defamation law in Republika Srpska”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/bih-

statement-spokesperson-defamation-law-republika-srpska_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

14. AB’DEN YUNANİSTAN’A DESTEK 

Yunanistan’da geniş çaplı orman yangınları uzun süredir devam ederken; Avrupa 

Birliği’nden Yunanistan’a destek geldi. Ülkenin kuzeydoğusundaki Evros ve Alexandroupolis 

bölgelerinde dokuz gündür süren ve 20 kişinin ölümüne sebep olan yangınların durumuna 

ilişkin Avrupa Birliği’nden yapılan açıklamada orman yangının 769 km2 genişliğinde bir 

alanda, 120 noktada devam ettiği ifade edildi. Yunanistan’dan yapılan açıklamaya göre birçok 

noktada devam eden yangınlarla mücadele etmek için AB üyesi çeşitli ülkelerden 600’den fazla 

itfaiyecinin geldiği belirtildi.  

Euronews, 27 Ağustos 2023 

Euronews, (27.08.2023) “More than 600 firefighters called to fight wildfires in Greece”. Erişim 

Adresi: https://www.euronews.com/2023/08/27/more-than-600-firefighters-called-to-fight-

wildfires-in-greece  

https://ec.europa.eu/eurostat/en/web/products-eurostat-news/w/ddn-20230825-1
https://www.eeas.europa.eu/eeas/bih-statement-spokesperson-defamation-law-republika-srpska_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/bih-statement-spokesperson-defamation-law-republika-srpska_en
https://www.euronews.com/2023/08/27/more-than-600-firefighters-called-to-fight-wildfires-in-greece
https://www.euronews.com/2023/08/27/more-than-600-firefighters-called-to-fight-wildfires-in-greece
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Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

15. AB YENİ BİR MİSYON PLANLIYOR 

Alman Die Welt am Sonntag gazetesinin iddiasına göre Avrupa Birliği, sonbaharda Batı 

Afrika’da yeni bir misyon başlamayı planlıyor. Gazetenin diplomatlara dayandırdığı habere 

göre, Ekim ayında gerçekleşecek AB dışişleri bakanlarının toplantısında onaylandıktan sonra 

yürürlüğe girmesi planlanan misyonun Batı Afrika’daki Gine Körfezi’nde, Gana, Togo, Benin 

ve Fildişi Sahili’nde konuşlandırılacak polis ve askerler aracılığıyla icra edilmesi hedefleniyor.  

Deutsche Welle, 27 Ağustos 2023 
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